

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ
 Πληροφορίες: Αικατερίνη Προβιά
 Τηλέφωνο: 24243 50105
 E-mail: dstech@otenet.gr

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 52/2019
Α.Π.1498
ΗΜΕΡ. ΠΡΩΤ:05-03-2019

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το Πρακτικό της Τακτικής Συνεδρίασης (5ης) του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου

Θέμα: «Έγκριση της υπ' αριθ. 33/2019 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: Τριμηνιαία Έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του Προϋπολογισμού του Δήμου Δ' τριμήνου 2018»

Στην Σκόπελο σήμερα, την 4^η Μαρτίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00", το Δημοτικό Συμβούλιο Σκοπέλου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου (κτίριο Ξενία), ύστερα από την υπ' αριθμ. 1430/28-02-2019 πρόσκληση του Προέδρου του, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν.3852/2010.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 21 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		ΑΠΟΝΤΕΣ	
01	Πατσής Γεώργιος	1	Περίσσης Σταμάτης
02	Κλωνάρη-Κούβαρη Μάχη (εκτός αίθουσας στο 2°, 3°, 4°, 5° και 6° θέμα Ε.Η.Δ.)	2	Δένδης Κωνσταντίνος
03	Τριανταφύλλου Γ. Νικόλαος	3	Αμπελάκια-Ξηρογιάννη Σοφία
04	Σκλάβος Πανταζής (εκτός αίθουσας στο 2° θέμα Ε.Η.Δ.)	4	Δημητρούλια Χαρίκλεια
05	Ντάκη- Αρκομάνη Αθηνά	5	Τσιλαφάκης Γεώργιος
06	Μελαχροινάκη-Μαλαμάκη Ουρανία (έως και το 10° θέμα της Η.Δ.)	6	Ψάρρης Γεώργιος
07	Γκουμάς Νικόλαος	7	Σκλάβου Νίκη
08	Βαφίνης Νικόλαος (εκτός αίθουσας στο 3°, 4°, 5° και 6° θέμα Ε.Η.Δ.)		
09	Τσουκαλάς Ευάγγελος (Μετά την απαρτία, κατά την διάρκεια συζήτησης του 1 ^{ου} θέματος Ε.Η.Δ.)		
10	Κοτανίδης Γεώργιος		

11	Ξηντάρης Άγγελος		
12	Ραμαντάνης Εμμανουήλ		
13	Αναγνώστου Γεώργιος (εκτός αίθουσας στο 4 ^ο , 5 ^ο και 6 ^ο θέμα Ε.Η.Δ.)		
14	Δρόσος Γεώργιος (έως και το 8 ^ο θέμα της Η.Δ.)		

Ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Βασιλούδης προσκλήθηκε και παρίσταται στη Συνεδρίαση.

Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα δεν παρίστανται στη συνεδρίαση ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Γλώσσης κ. Τσουκαλάς Δημήτριος, η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Σκοπέλου κ. Ελένη Κεφαλωνίτη-Παπαχρήστου και η Πρόεδρος της Τοπικής Κοινότητας Κλήματος κ. Διαμάντου Γεωργία.

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται η κα. Αικατερίνη Προβιά, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία, καθώς από το σύνολο 21 μελών ευρέθησαν παρόντα δεκατρία (13) μέλη κατά την έναρξή της, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος, εισηγήθηκε το 3^ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης και στη συνέχεια έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο ο οποίος ανέφερε τα εξής: Με την υπ' αριθ. 33/2019 απόφασή της, η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών αποφάσισε τα κάτωθι: **Συντάσσει την έκθεση κατάστασης εσόδων και εξόδων του Δ' Τριμήνου 2018, ως εξής:**

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ Δ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2018

		ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/10/2018 - 31/12/2018					
Κ.Α.	ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ	Προϋπ/σμός	Βεβαιωθέντα	%	Εισπραχθέντα	%	
		1	2	2/1	3	3/1	3/2
0	Τακτικά έσοδα	2.092.017 €	2.001.815 €	95,69%	2.000.813 €	95,64%	99,95%
01	Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία	11.800 €	14.966 €	126,83%	13.964 €	118,34%	93,30%
02	Πρόσοδοι από κινητή περιουσία	39.500 €	12.573 €	31,83%	12.573 €	31,83%	100,00%
03	Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα	659.000 €	669.306 €	101,56%	669.306 €	101,56%	100,00%
04	Εσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών	116.146 €	163.802 €	141,03%	163.802 €	141,03%	100,00%
05	Φόροι και εισφορές	92.000 €	115.913 €	125,99%	115.913 €	125,99%	100,00%
06	Εσοδα από επιχορηγήσεις	1.162.571 €	1.003.575 €	86,32%	1.003.575 €	86,32%	100,00%
07	Λοιπά τακτικά έσοδα	11.000 €	21.680 €	197,09%	21.680 €	197,09%	100,00%
1	Έκτακτα έσοδα	2.344.366 €	714.945 €	30,50%	708.036 €	30,20%	99,03%
11	Εσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας	0 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0,00%
12	Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών	190.854 €	129.087 €	67,64%	122.178 €	64,02%	94,65%
13	Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες	2.004.262 €	485.687 €	24,23%	485.687 €	24,23%	100,00%
14	Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες	0 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0,00%
15	Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα	29.250 €	25.060 €	85,67%	25.060 €	85,67%	100,00%
16	Λοιπά έκτακτα έσοδα	120.000 €	75.112 €	62,59%	75.112 €	62,59%	100,00%
2	Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών	298.000 €	238.633 €	80,08%	165.138 €	55,42%	69,20%
21	Τακτικά έσοδα	298.000 €	238.633 €	80,08%	165.138 €	55,42%	69,20%
22	Έκτακτα έσοδα	0 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0,00%
3	Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.	1.641.986 €	763.856 €	46,52%	215.528 €	13,13%	28,22%
31	Εισπράξεις από δάνεια	1.065.160 €	197.160 €	0,00%	197.160 €	18,51%	100,00%
32	Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών	576.826 €	566.696 €	98,24%	18.368 €	3,18%	3,24%
4	Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων	1.463.680 €	600.158 €	41,00%	596.738 €	40,77%	99,43%
41	Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου	723.000 €	585.261 €	80,95%	581.841 €	80,48%	99,42%
42	Εισπράξεις υπέρ τρίτων	740.680 €	14.897 €	2,01%	14.897 €	2,01%	100,00%
5	Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους	1.406.082 €	1.406.082 €	100,00%	1.406.082 €	100,00%	100,00%
	Σύνολα εσόδων	9.246.131 €	5.725.488 €	61,92%	5.092.334 €	55,08%	88,94%

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ Δ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2018

ΠΕΡΙΟΔΟΣ

01/10/2018-31/12/2018

Κ.Α.	ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ	Προϋπ/σμός	Δεσμευθέντα	%	Τιμολογηθέντα	%	Ενταλθέντα	Πληρωθέντα	%	%
		1	2	2/1	3	3/1	4	5	5/1	5/3
6	Έξοδα	4.182.162 €	3.147.485 €	75,26%	2.607.507 €	62,35%	2.513.471 €	2.513.471 €	60,10%	96,39%
60	Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	1.661.700 €	1.548.371 €	93,18%	1.382.079 €	83,17%	1.336.320 €	1.336.320 €	80,42%	96,69%
61	Αμοιβές αιρετών και τρίτων	463.130 €	307.218 €	66,34%	172.757 €	37,30%	154.314 €	154.314 €	33,32%	89,32%
62	Παροχές τρίτων	776.028 €	594.821 €	76,65%	549.859 €	70,86%	533.013 €	533.013 €	68,68%	96,94%
63	Φόροι - τέλη	42.000 €	29.075 €	69,23%	21.726 €	51,73%	21.726 €	21.726 €	51,73%	0,00%
64	Λοιπά Γενικά έξοδα	113.590 €	47.516 €	41,83%	32.939 €	29,00%	29.150 €	29.150 €	25,66%	88,50%
65	Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστωσης	88.000 €	79.000 €	89,77%	75.948 €	86,30%	75.863 €	75.863 €	86,21%	99,89%
66	Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων	575.400 €	337.113 €	58,59%	171.598 €	29,82%	162.484 €	162.484 €	28,24%	94,69%
67	Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους	299.226 €	108.371 €	36,22%	107.132 €	35,80%	107.132 €	107.132 €	35,80%	100,00%
68	Λοιπά Έξοδα	163.087 €	96.000 €	58,86%	93.469 €	57,31%	93.469 €	93.469 €	57,31%	100,00%
7	Επενδύσεις	3.337.865 €	848.837 €	25,43%	413.004 €	12,37%	413.004 €	413.004 €	12,37%	100,00%
71	Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων	250.821 €	47.506 €	18,94%	32.915 €	13,12%	32.915 €	32.915 €	13,12%	0,00%
73	Έργα	2.465.972 €	801.331 €	32,50%	380.089 €	15,41%	380.089 €	380.089 €	15,41%	100,00%
74	Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ	621.073 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0 €	0 €	0,00%	0,00%
75	Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις)	0 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0 €	0 €	0,00%	0,00%
8	Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις	1.723.592 €	1.155.551 €	67,04%	809.497 €	46,97%	959.114 €	959.114 €	55,65%	118,48%
81	Πληρωμές Π.Ο.Ε.	361.437 €	357.558 €	98,93%	404.131 €	111,81%	329.748 €	329.748 €	91,23%	81,59%
82	Αποδόσεις	825.593 €	797.993 €	96,66%	405.366 €	49,10%	629.366 €	629.366 €	76,23%	155,26%
83	Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε.	0 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0 €	0 €	0,00%	0,00%
85	Προβλέψεις μη είπραξης	536.562 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0 €	0 €	0,00%	0,00%
9	Αποθεματικό	2.512 €								
	Σύνολα δαπανών	9.246.131 €	5.151.873 €	55,72%	3.830.007 €	41,42%	3.885.589 €	3.885.589 €	42,02%	101,45%

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Δ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2018

		Τέλος Προηγούμενου έτους	Προηγούμενο τρίμηνο	Δ'Τρίμηνο 2018	Μεταβολή %
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		1	2	3	3\2
A.	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	543.914,97	617.218,23	633.154,71	2,58%
1.	Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ	0,00	0,00	0,00	0,00%
2.	Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο	0,00	0,00	0,00	0,00%
3.	Λοιπές απαιτήσεις	543.914,97	617.218,23	633.154,71	2,58%
B.	ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ	715.017,00	1.350.780,27	1.206.745,02	-10,66%
1.	Ταμείο	874,00	30.357,24	4.431,78	0,00%
2.	Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας	1.330.297,00	1.320.423,03	1.202.313,24	-8,94%
Γ	ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.	Έξοδα επόμενων χρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00%

2.	Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	0,00	0,00	0,00	0,00%
3.	Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού	0,00	0,00	0,00	0,00%
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ					
		1	2	3	3\2
A.	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ	460.560,00	460.560,00	464.588,00	0,87%
1.	Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες	460.560,00	460.560,00	464.588,00	0,87%
2.	Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες	0,00	0,00	0,00	0,00%
B.	ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	365.667,00	215.436,07	114.265,00	-46,96%
1.	Προμηθευτές	365.667,00	215.436,07	114.265,00	-46,96%
3.	Υποχρεώσεις από φόρους τέλη	0,00	0,00	0,00	0,00%
4.	Ασφαλιστικοί οργανισμοί	0,00	0,00	0,00	0,00%
5.	Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00%
Γ	ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.	Έσοδα επόμενων χρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00%
2.	Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα)	0,00	0,00	0,00	0,00%
3.	Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού	0,00	0,00	0,00	0,00%

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση, ανταλλαγή γνώμων, έκθεση απόψεων (λεπτομέρειες στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά) και αφού έλαβε υπόψη την υπ' αριθ. 33/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ Δ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2018

Κ.Α.	ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ	ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/10/2018 - 31/12/2018					
		Προϋπ/σμός	Βεβαιωθέντα	%	Εισπραχθέντα	%	
		1	2	2/1	3	3/1	3/2
0	Τακτικά έσοδα	2.092.017 €	2.001.815 €	95,69%	2.000.813 €	95,64%	99,95%
01	Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία	11.800 €	14.966 €	126,83%	13.964 €	118,34%	93,30%
02	Πρόσοδοι από κινητή περιουσία	39.500 €	12.573 €	31,83%	12.573 €	31,83%	100,00%
03	Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα	659.000 €	669.306 €	101,56%	669.306 €	101,56%	100,00%
04	Εσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών	116.146 €	163.802 €	141,03%	163.802 €	141,03%	100,00%
05	Φόροι και εισφορές	92.000 €	115.913 €	125,99%	115.913 €	125,99%	100,00%
06	Εσοδα από επιχορηγήσεις	1.162.571 €	1.003.575 €	86,32%	1.003.575 €	86,32%	100,00%
07	Λοιπά τακτικά έσοδα	11.000 €	21.680 €	197,09%	21.680 €	197,09%	100,00%
1	Εκτακτα έσοδα	2.344.366 €	714.945 €	30,50%	708.036 €	30,20%	99,03%
11	Εσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας	0 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0,00%
12	Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών	190.854 €	129.087 €	67,64%	122.178 €	64,02%	94,65%

ΑΔΑ: ΩΚΤΩΩ1Δ-ΓΤΦ

13	Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες	2.004.262 €	485.687 €	24,23%	485.687 €	24,23%	100,00%
14	Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες	0 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0,00%
15	Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα	29.250 €	25.060 €	85,67%	25.060 €	85,67%	100,00%
16	Λοιπά έκτακτα έσοδα	120.000 €	75.112 €	62,59%	75.112 €	62,59%	100,00%
2	Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών	298.000 €	238.633 €	80,08%	165.138 €	55,42%	69,20%
21	Τακτικά έσοδα	298.000 €	238.633 €	80,08%	165.138 €	55,42%	69,20%
22	Έκτακτα έσοδα	0 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0,00%
3	Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.	1.641.986 €	763.856 €	46,52%	215.528 €	13,13%	28,22%
31	Εισπράξεις από δάνεια	1.065.160 €	197.160 €	0,00%	197.160 €	18,51%	100,00%
32	Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών	576.826 €	566.696 €	98,24%	18.368 €	3,18%	3,24%
4	Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων	1.463.680 €	600.158 €	41,00%	596.738 €	40,77%	99,43%
41	Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου	723.000 €	585.261 €	80,95%	581.841 €	80,48%	99,42%
42	Εισπράξεις υπέρ τρίτων	740.680 €	14.897 €	2,01%	14.897 €	2,01%	100,00%
5	Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους	1.406.082 €	1.406.082 €	100,00%	1.406.082 €	100,00%	100,00%
	Σύνολα εσόδων	9.246.131 €	5.725.488 €	61,92%	5.092.334 €	55,08%	88,94%

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ Δ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2018

ΠΕΡΙΟΔΟΣ

01/10/2018-31/12/2018

Κ.Α.	ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ	Προϋπ/σμός	Δεσμευθέντα	%	Τιμολογηθέντα	%	Ενταλθέντα	Πληρωθέντα	%	%
		1	2	2/1	3	3/1	4	5	5/1	5/3
6	Έξοδα	4.182.162 €	3.147.485 €	75,26%	2.607.507 €	62,35%	2.513.471 €	2.513.471 €	60,10%	96,39%
60	Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	1.661.700 €	1.548.371 €	93,18%	1.382.079 €	83,17%	1.336.320 €	1.336.320 €	80,42%	96,69%
61	Αμοιβές αιρετών και τρίτων	463.130 €	307.218 €	66,34%	172.757 €	37,30%	154.314 €	154.314 €	33,32%	89,32%
62	Παροχές τρίτων	776.028 €	594.821 €	76,65%	549.859 €	70,86%	533.013 €	533.013 €	68,68%	96,94%
63	Φόροι - τέλη	42.000 €	29.075 €	69,23%	21.726 €	51,73%	21.726 €	21.726 €	51,73%	0,00%
64	Λοιπά Γενικά έξοδα	113.590 €	47.516 €	41,83%	32.939 €	29,00%	29.150 €	29.150 €	25,66%	88,50%
65	Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστωσης	88.000 €	79.000 €	89,77%	75.948 €	86,30%	75.863 €	75.863 €	86,21%	99,89%
66	Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων	575.400 €	337.113 €	58,59%	171.598 €	29,82%	162.484 €	162.484 €	28,24%	94,69%
67	Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους	299.226 €	108.371 €	36,22%	107.132 €	35,80%	107.132 €	107.132 €	35,80%	100,00%
68	Λοιπά Έξοδα	163.087 €	96.000 €	58,86%	93.469 €	57,31%	93.469 €	93.469 €	57,31%	100,00%
7	Επενδύσεις	3.337.865 €	848.837 €	25,43%	413.004 €	12,37%	413.004 €	413.004 €	12,37%	100,00%
71	Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων	250.821 €	47.506 €	18,94%	32.915 €	13,12%	32.915 €	32.915 €	13,12%	0,00%
73	Έργα	2.465.972 €	801.331 €	32,50%	380.089 €	15,41%	380.089 €	380.089 €	15,41%	100,00%
74	Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ	621.073 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0 €	0 €	0,00%	0,00%
75	Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις)	0 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0 €	0 €	0,00%	0,00%

8	Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις	1.723.592 €	1.155.551 €	67,04%	809.497 €	46,97%	959.114 €	959.114 €	55,65%	118,48%
81	Πληρωμές Π.Ο.Ε.	361.437 €	357.558 €	98,93%	404.131 €	111,81%	329.748 €	329.748 €	91,23%	81,59%
82	Αποδόσεις	825.593 €	797.993 €	96,66%	405.366 €	49,10%	629.366 €	629.366 €	76,23%	155,26%
83	Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε.	0 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0 €	0 €	0,00%	0,00%
85	Προβλέψεις μη είπραξης	536.562 €	0 €	0,00%	0 €	0,00%	0 €	0 €	0,00%	0,00%
9	Αποθεματικό	2.512 €								
	Σύνολα δαπανών	9.246.131 €	5.151.873 €	55,72%	3.830.007 €	41,42%	3.885.589 €	3.885.589 €	42,02%	101,45%

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Δ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2018

	Τέλος Προηγούμενου έτους	Προηγούμενο τρίμηνο	Δ' Τρίμηνο 2018	Μεταβολή %
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1	2	3	3\2
A. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	543.914,97	617.218,23	633.154,71	2,58%
1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ	0,00	0,00	0,00	0,00%
2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο	0,00	0,00	0,00	0,00%
3. Λοιπές απαιτήσεις	543.914,97	617.218,23	633.154,71	2,58%
B. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ	715.017,00	1.350.780,27	1.206.745,02	-10,66%
1. Ταμείο	874,00	30.357,24	4.431,78	0,00%
2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας	1.330.297,00	1.320.423,03	1.202.313,24	-8,94%
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	0,00	0,00	0,00	0,00%
1. Έξοδα επόμενων χρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00%
2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	0,00	0,00	0,00	0,00%
3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού	0,00	0,00	0,00	0,00%
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	1	2	3	3\2
A. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ	460.560,00	460.560,00	464.588,00	0,87%
1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες	460.560,00	460.560,00	464.588,00	0,87%
2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες	0,00	0,00	0,00	0,00%
B. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	365.667,00	215.436,07	114.265,00	-46,96%
1. Προμηθευτές	365.667,00	215.436,07	114.265,00	-46,96%
3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη	0,00	0,00	0,00	0,00%
4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί	0,00	0,00	0,00	0,00%
5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00%
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	0,00	0,00	0,00	0,00%
1. Έσοδα επόμενων χρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00%
2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα)	0,00	0,00	0,00	0,00%
3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού	0,00	0,00	0,00	0,00%

Επί της ανωτέρω απόφασης μειοψήφησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ραμαντάνης Εμμανουήλ και Αναγνώστου Γεώργιος, οι οποίοι ψήφισαν κατά.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 52/2019

Συντάχθηκε και υπογράφηκε

Ο Πρόεδρος

Τα Μέλη

Ακολουθούν οι υπογραφές

Απόσπασμα πρακτικού

Ο Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου

Γεώργιος Πατσής